




2022 YILI 
FAALİYET RAPORU

	 Bu çalışma Van Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü adına;

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı koordinatörlüğünde tüm birimlerin katılımı ile hazırlanmıştır.

Dizgi Tasarım
Basın Yayın Müdürlüğü 

Emrah KAYA





I. GENEL BİLGİLER..................................................................................................
	
A- Misyon, Vizyon ve İlkelerimiz............................................................................1
B- Yetki, Görev ve Sorumluluklar............................................................................2
C- İdareye İlişkin  Bilgiler.........................................................................................5
[...]
*	 Teftiş Kurulu Başkanlığı Yönetmeliği,
*	 İhale Yönetmeliği,
*	 Atıksuların  Kanalizasyona  Deşarj Yönetmeliği,
*	 Tarifeler Yönetmeliği,
*	 Y.K.Ç Usul ve Esasları Hak. Yönetmeliği
*	 Disiplin Amirleri Yönetmeliği
*	 Temsil ve Tanıtma Giderleri Yönetmeliği,
*	 Arşiv Yönetmeliği
*	 Ambarlar ve Stok Yönetmeliği,
*	 Sivil Savunma Yönetmeliği

Yönergeler

*	 Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Abone İşleri Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 İçme Suyu Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Kanalizasyon Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Plan Proje Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 İlçe Hizmetleri Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Arıtma Tesisleri Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Makine İkmal ve Tesisler Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Basın Yayın Müdürlüğü Yönergesi
*	 Halkla İlişkiler Müdürlüğü Yönergesi
*	 İmza Yetkileri Yönergesi
*	 Daire Başkanlıkları Görev, Yetki ve Sorumluluk Yönergeleri
*	 Hassas Görevler Yönergesi
*	 İmza Yetkileri Yönergesi



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

5

C. İdareye İlişkin Bilgiler

Örgüt Yapısı

	 VASKİ Genel Müdürü, Büyükşehir Belediye Başkanı teklifi üzerine İçişleri Bakanı tarafından 
atanmakta olup bu görevi yerine getirmektedir.

	 Van Büyükşehir Belediye Meclisi, VASKİ Genel Kurulu olarak görevli ve yetkilidir. Genel Ku-
rul, 2560 sayılı Kanun’da belirtilen su ve kanalizasyon işlerini sorumluluk alanında yapmakla görevli 
olup, Genel Kurul, Denetçiler, Yönetim Kurulu ve Genel Müdürlükten oluşan organları ile yönetilir.

	 Büyükşehir Belediye Başkanı aynı zamanda Yönetim Kurulu’nun da başkanıdır. Belediye 
Başkanı’nın bulunmaması halinde, Genel Müdür Yönetim Kurulu’na başkanlık eder. Yönetim Kurulu 
2560 sayılı Kanunun 9 uncu Maddesi’nde belirtilen görevleri ifa eder.

VASKİ Genel Müdürlüğü;

*	 Genel Müdür
*	 Genel Müdür Yardımcıları
*	 Hukuk Müşavirliği
*	 Teftiş Kurulu Başkanlığı
*	 Özel Kalem Müdürlüğü
*	 Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı
*	 İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi Başkanlığı
*	 Abone İşleri Dairesi Başkanlığı
*	 İçme Suyu Dairesi Başkanlığı
*	 Kanalizasyon Dairesi Başkanlığı
*	 Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı
*	 Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı
*	 Plan Proje Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığı
*	 İlçe Hizmetleri Dairesi Başkanlığı€22
*	 Arıtma Tesisleri Dairesi Başkanlığı
*	 Makine İkmal ve Tesisler Dairesi Başkanlığı
*	 Şube Müdürlükleri 
	 ile bunlara bağlı alt birimlerden teşekkül eder. 



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

6

Fiziksel Yapı
	
	 VASKİ, 190 069km hizmet alanı,  1.128.749 nüfus, 692 mahalle ve 284.052 aboneye su ve 
kanalizasyonda  7/24 hizmet vermeye devam etmektedir. 

Narman Paket İçme Suyu Arsenik Atıksu Arıtma Tesisi

	 İlimiz, İpekyolu İlçe Merkezinin bir kısmının içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılamak üze-
re kurulan tesisimiz 2011 yılında devreye alınmıştır. Tesis 34.560 m3/gün kurulu kapasitede olup 
ortalama 9.000 m3/gün arsenikli su arıtılmaktadır. Tesisimizde özetle arıtma süreci; klorlama, kim-
yasal şartlandırma ve filtrasyon şeklindedir.
Arıtılan ve İpekyolu ilçesi muhtelif şebekelerine verilen içme suyunun analizleri, İdaremiz ve Van 
İl Sağlık Müdürlüğü’nce yıl içerisinde periyodik olarak yapılmakta olup, denetim ve kontrol altında 
tutulmaktadır.

Beyüzümü (Otogar) Paket İçme Suyu Arıtma Tesisi

	 Tuşba İlçe Merkezinin bir kısmının içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılamak üzere kuru-
lan tesisimiz 2011 yılında devreye alınmıştır. Tesis 6.480 m3/gün kurulu kapasitededir. Tesisimizde 
özetle arıtma süreci; klorlama, kimyasal şartlandırma, filtrasyon ve klorlama şeklindedir.
Arıtılan ve Tuşba ilçesi muhtelif şebekelerine verilen içme suyunun analizleri İdaremiz ve Van İl 
Sağlık Müdürlüğü’nce yıl içerisinde periyodik olarak yapılmakta olup, denetim ve kontrol altında tu-
tulmaktadır. Tesis 2022 yılı sonu itibariyle pasifize edilmiştir.



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

7

Işıklı İçme Suyu Arıtma Tesisi

	 Erciş İlçe merkezinin bir kısmının içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılamak üzere kurulan 
tesisimiz 2019 yılında devreye alınmıştır. Tesis 35,680 m3/gün kurulu kapasitede olup ortalama 
10.000 m3/gün ham su arıtılmaktadır. Tesisimizde özetle arıtma süreci; havalandırma, ön klorlama, 
kimyasal şartlandırma, hızlı-yavaş karıştırma, durultma, filtrasyon ve son klorlama şeklindedir.
Şebekeye ve depolara verilen arıtılmış suyun analizleri, tesis laboratuvarında periyodik olarak yapıl-
makta olup denetim ve kontrol altında tutulmaktadır.

Morgedik İçme Suyu Arıtma Tesisi

	 Erciş İlçe merkezinin bir kısım bölgesi ile Çelebibağ, Kocapınar ve Yukarı Toki bölgelerinin 
içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılamak üzere tasarlanan tesisimiz 2021 yılı itibariyle İdaremiz-
ce işletmeye başlanmıştır. Tesis 76.032 m3günkurulukapasitede olup ortalama 20.000 m3/gün ham 
su arıtılmaktadır. Tesisimizde özetle arıtma süreci; havalandırma, ön klorlama, ozonlama, kimyasal 
şartlandırma, hızlı-yavaş karıştırma, durultma, filtrasyon ve son klorlama şeklindedir.
Şebekeye ve depolara verilen arıtılmış suyun analizleri, tesis laboratuvarında periyodik olarak yapıl-
makta olup denetim ve kontrol altında tutulmaktadır.

Gevaş İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi

	 Gevaş İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 2015 yılında devreye alınmıştır.

	 Günlük maksimum 4317 m3 kapasiteye sahip olan tesisimiz ilgili mevzuata ve standartlara 
uygun olarak evsel atıksuyu arıtıp alıcı ortama deşarj etmektedir.
Tesiste kaba ızgara, ince ızgaralar-havalandırmalı kum ve yağ tutucu, dağıtım yapısı ve debimetre 
yapısı, anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, çökeltme havuzları, geri devir ve fazla çamur 
terfi merkezi, mekanik çamur yoğunlaştırma ve çamur susuzlaştırma üniteleri ile trafo binası, atölye 
binası, blower binası ve idare binası bulunuyor.



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

8

Edremit İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi

	 Edremit İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 2013 yılında devreye alınmıştır.
Günlük maksimum 21.840 m3 kapasiteye sahip olan tesisimiz ilgili mevzuata ve standartlara uygun 
olarak evsel atıksuyu arıtıp alıcı ortama deşarj etmektedir.
Tesiste kaba ızgara, ince ızgaralar-havalandırmalı kum ve yağ tutucu, dağıtım yapısı ve debimetre 
yapısı, anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, çökeltme havuzları, geri devir ve fazla çamur 
terfi merkezi, mekanik çamur yoğunlaştırma ve çamur susuzlaştırma üniteleri ile trafo binası, atölye 
binası, idare binası ve blower binası bulunmaktadır.

Çelebibağ İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi

	 Erciş Çelebibağı İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 2014 yılında devreye alınmıştır.
Günlük maksimum 4362 m3 kapasiteye sahip olan tesisimiz ilgili mevzuata ve standartlara uygun 
olarak evsel atıksuyu arıtıp alıcı ortama deşarj etmektedir.
Tesiste kaba ızgara, ince ızgaralar-havalandırmalı kum ve yağ tutucu, dağıtım yapısı ve debimetre 
yapısı, anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, çökeltme havuzları, geri devir ve fazla çamur 
terfi merkezi, mekanik çamur yoğunlaştırma ve çamur susuzlaştırma üniteleri ile trafo binası, atölye 
binası ve blower binası bulunmaktadır.

Gölağzı İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi

	 Gölağzı İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 2018 yılında devreye alınmıştır.
Günlük maksimum 39.172 m3 kapasiteye sahip olan tesisimiz ilgili mevzuata ve standartlara uygun 
olarak evsel atıksuyu arıtıp alıcı ortama deşarj etmektedir.
Tesiste kaba ızgara, ince ızgaralar-havalandırmalı kum ve yağ tutucu, dağıtım yapısı ve debimetre 
yapısı, anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, çökeltme havuzları, geri devir ve fazla çamur 
terfi merkezi, çamur susuzlaştırma üniteleri ile trafo binası, atölye binası, ve blower binası bulun-
maktadır.

Van Merkez İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi

	 Van Merkez İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 2021 yılında devreye alınmıştır. 
Günlük maksimum 192.912 m3 kapasiteye sahip olan tesis ilgili mevzuata ve standartlara uygun 
olarak evsel atıksuyu arıtıp alıcı ortama deşarj etmektedir.
Tesiste taş tutucu, kaba ızgara, perfore ızgaralar giriş terfi, havalandırmalı kum ve yağ tutucu, de-
bimetre yapısı, anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, son çökeltme havuzları, geri devir ve 
fazla çamur terfi merkezi, çamur susuzlaştırma üniteleri ile trafo jeneratör binası, kimya binası atölye 
binası, blower binası ve idare binası bulunmaktadır.

Çatak Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi

	 Çatak biyolojik Atık su Arıtma Tesisi 2021 yılında devreye alınmıştır. 
Günlük maksimum 1.562 m3 kapasiteye sahip olan tesis ilgili mevzuata ve standartlara uygun ola-
rak evsel atıksuyu arıtıp alıcı ortama deşarj etmektedir.
Tesiste sepet ızgara, giriş terfi merkezi- kompakt (tambur ızgara, havalandırmalı kum ve yağ tutu-
nucu) ünite, mekanik ince ızgara ve kum tutucu, havalandırma havuzu, çökeltme havuzu, klorlama 
havuzu geri devir ve fazla çamur terfi merkezi, çamur susuzlaştırma, kimya binası ile jeneratör trafo 
binası, idare ve atölye binası, blower binası bulunmaktadır.



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

9

Terfi Merkezleri

	 Üç merkez ilçede;  Eminpaşa, Yüniplik, Serhat, iskele(Yalı), Fidanlık terfi merkezleri olmak 
üzere 5 terfi merkezimiz bulunmaktadır. 
Edremit ilçe sınırlarında bulunan Yüniplik Terfi Merkezimiz, Süphan, Yüniplik, Eminpaşa, Yeniköy, 
Yenimahalle ve Bölge Eğitim Araştırma Hastanesinin tamamına hizmet vermektedir.   4 adet 55 
kw’lık flght tip pompadan oluşup 354 lt/sn atık su terfi etmektedir.
Eminpaşa Mahallesinde bulunan Fidanlık Terfi Merkezi alt bölgede kalmış 20.000 nüfusluk kesime 
hizmet vermekte olup 3 adet 15kw’lık standart pompadan oluşup 45lt/sn atık su terfi etmektedir.
Eminpaşa (KFW) Terfi Merkezi 3 adet 62Kw’lık KSB marka pompalardan oluşup 600lt/sn atık su terfi 
eden tesis 150.000 nüfusa hizmet vermektedir.
Yalı Terfi Merkezi3 adet 15Kw’lık standart pompadan oluşup 45lt/sn atık su terfi etmekte olup 15.000 
nüfusa hizmet vermektedir.



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

10

Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

11



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

12



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

13

İnsan  Kaynakları



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

14



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

15

Yönetim ve İç Kontrol Sistemi

	 VASKİ Genel Müdürlüğü’ nün yönetimi, Genel Kurul, Yönetim Kurulu, Denetçiler, Genel Mü-
dürlük organlarından oluşur. VASKİ Genel Müdürlüğü; Genel Müdür ile Genel Müdür Yardımcısının 
koordinasyonunda 10 Daire Başkanlığı, bu Daire Başkanlıklarına bağlı toplam 34 adet Şube Müdür-
lüğü, 1. Hukuk Müşavirliği, Teftiş Kurulu Başkanlığı ve Özel Kalem Müdürlüğü’nden oluşmaktadır. 
Merkezilçeler İpekyolu, Tuşba ve Edremit’in dışında kalan 10 ilçede kurumun faaliyetlerini yürütmek 
üzere  İlçe Şeflikleri bulunmaktadır. 
Van Büyükşehir Belediye Meclisi, VASKİ Genel Kurulu olarak görevli ve yetkilidir. Genel Kurul her yıl 
mayıs ve kasım ayları içerisinde özel gündemle toplanır. Genel Kurulun toplanma ve çalışma esas-
ları 2560 sayılı Kanunun 5’inci maddesinde belirtilmiş olup, bu Kanunda düzenlenmemiş hususlar-
da 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu hükümleri uygulanır. Yönetim Kurulu bir başkan ve üç 
üyeden oluşur, Büyükşehir Belediye Başkanı Yönetim Kurulunun başkanıdır. Belediye Başkanının 
bulunmaması halinde, Genel Müdür Yönetim Kuruluna başkanlık eder.

İç Kontrol Sistemi

	 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun beşinci kısmında “İç Kontrol Sistemi” 
düzenlenmiş olup, kanunun 55 inci maddesinde İç Kontrol, “İdarenin amaçlarına, belirlenmiş politi-
kalara ve mevzuata uygun olarak; faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yürütülmesini, 
varlık ve kaynakların korunmasını, muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını, mali bilgi 
ve yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere idare tarafından 
oluşturulan organizasyon, yöntem ve süreçle İç Denetimi kapsayan mali ve diğer kontroller bütünü 
olarak tanımlanmıştır. İdaremizin hedeflerine ulaşma yolunda üst yönetime ve organizasyondaki 
tüm personele rehberlik eden, kurumsal faaliyet alanlarındaki bütün süreçleri kapsayan, politika ile 
prosedürlerden oluşan ve kurumumuzda mevcut olan bu sistem, İç Kontrolün dinamik yapısı gereği 
tüm birimlerin katılımı ile geliştirilmeye çalışılmaktadır.

Ön Mali Kontrol

	 İdarelerin gelir, gider, varlık ve yükümlülüklerine ilişkin mali karar ve işlemlerinin; idarenin 
bütçesi, bütçe tertibi, kullanılabilir ödenek tutarı, harcama programı, finansman programı, merkezi 
yönetim bütçe kanunu ve diğer mali mevzuat hükümlerine uygunluğu ve kaynakların etkili, ekonomik 
ve verimli bir şekilde kullanılması yönlerinden yapılan kontrolünü kapsamaktadır. Harcama birimle-
rinde Ön Mali Kontrol süreç kontrolü ile yerine getirilmektedir. 	 Ön Mali Kontrol, İç Kontrolün 
bir parçasıdır; bağlayıcı değildir, danışma ve önleyici niteliktedir.
 Ön mali kontrolde sorumluluk tek bir birimin (ön mali kontrol biriminin) değildir, harcama yetkilileri ve 
gerçekleşme görevlileri ile paylaşılır. 2022 yılında 20 adet evrak Ön Mali Kontrole tabi tutulmuştur. 
Ön Mali Kontrol Kapsamında Yapılan Faaliyetler



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

16



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

17



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

18

Sunulan Hizmetler	

	 İçme ve kullanma suyunun ilgili mevzuata göre su kalitesi uygunluğunun sağlanması için ge-
rekli tüm iş ve işlemleri yapmak veyaptırmak,
İçme suyu arıtma tesislerini çalışır durumda tutulmasını ve her türlü bakım ve onarımlarının yapıla-
rak işletilmesini sağlamak,

	 Atık su arıtma tesislerinin çalışır durumda tutulmasını ve  her türlü bakım ve onarımlarının 
yapılarak işletilmesini sağlamak,

	 İçme suyu ve kanalizasyon  sistemlerinde  yapılan bakım onarım yenileme ve imalat faaliyet-
leri neticesinde tahrip olan  üst yapıların tamiratlarını yapmak veya yaptırmak,
Kaliteli, içilebilir nitelikteki suyu VAN  halkına kesintisiz olarak temin etmek,
İlimizdeki  su kaynaklarını kontrol etmek ve su numuneleri alarak belirli periyotlarda analiz yaptırmak. 
İçme suyu havzalarının  korunması  içme ve kullanma suyuna erişimi sağlamak
Atık suyun,  sağlığa zarar vermeyecek şekilde bertarafını sağlamak. 

	 Sürdürülebilir su kültürü oluşturmak

	 Abone kayıtlarının ve işlemlerinin yapılması, abonelikten çıkma, yer değiştirme ve abone ye-
nileme gibi iş ve işlemlerini yürütümünü sağlamak

	 İdarenin kurumsal kimlik kazanmasına etki edecek her türlü rapor doküman ve  diğer argü-
manları etkin tutmak

 	 Alo 185 hattı ile her türlü talep ve şikayetleri en kısa sürede çözüme kavuşturarak vatandaşı 
yönlendirmek. 
	 Tahakkuk ettirilen su faturaları ve diğer borçların tahsilatını yapmak. 



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

19

II. AMAÇ VE HEDEFLER

A. İdarenin Amaç ve Hedefleri



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

20



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

21



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

22



Van Su ve Kanalizasyon İdaresi genel Müdürlüğü 2022 Faliyet Raporu

23

B. Temel Politika ve Öncelikler

1- 11. Kalkınma Planı (2019-2023)

	 2.4.Yaşanabilir Mekânlar, Sürdürülebilir Çevre başlığı altında yer alan su, atık su ve çevreye 

ilişkin ;

	 696. Nüfusun sağlıklı ve güvenilir içme ve kullanma suyuna erişiminin sağlanması ve atık 

suyun insan ve çevre sağlığına etkilerinin en aza indirilerek etkin yönetiminin gerçekleştirilmesi; atık-

ların insan ve çevre sağlığına etkilerinin en aza indirilerek etkin yönetiminin gerçekleştirilmesi için 